de Córrego do Ouro, munícipio de Abadia dos Dourados, conforme 
Projeto Básico, Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo, Crono-
grama, Projetos Arquitetônicos. Contrato de Repasse 948152/2023/
MIDR/CAIXA. Contratado: R1 Engenharia Ltda, 25.157.005/0001-53. 
Valor: R$ 309.900,00 (trezentos e nove mil e novecentos reais). Assina-
tura entre as partes: 08/10/25. Ciro L. da Silva Junior, Prefeito.

5 cm -14 2136224 - 1

Águas Formosas

Prefeitura Municipal

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2025 - AVISO DE LICITA-
ÇÃO -Objeto: Registro de preços para eventual e futura Contratação de

[...]

- CONTRATO N° 10-001/2025. Data de assinatura: 10/10/2025. Par-
tes: PMBC X TERRA E TECNICA ENGENHARIA E EMPREENDI-
MENTOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
futura e eventual prestação de serviços manutenção de piso intertra-
vado. Valor R$ 6.642.482,52 (seis milhões, seiscentos e quarenta e dois 
mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos). 
O Contrato encontra - se disponível na íntegra no Portal do Municí-
pio www.baraodecocais.mg.gov.br – Licitações – Concorrência n°: 
04/2025 – Contrato.
- Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório nº: 083/2025, Pregão

[...]

037/2025. Objeto: Registro de preços para futura e even-
tual prestação de serviços de alimentação - buffet, para atendimento 
aos eventos oficiais a serem realizados pelas secretarias municipais. 
ATA 146/2025. Partes: PMBC X LEONARDO FILOMENO. Valor R$ 
590.382,90 (quinhentos e noventa mil, trezentos e oitenta e dois reais e 
noventa centavos). ATA 147/2025. Partes: PMBC X MINAS EMPRE-
ENDIMENTOS LTDA. Valor R$ 78.280,49 (setenta e oito mil, duzen-
tos e oitenta reais e quarenta e nove centavos). ATA 148/2025. Partes: 
PMBC X ORGANIZAÇÃO BARATELLA E BALTAZAR EVEN-
TOS LTDA. Valor R$ 454.874,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro 
mil, oitocentos e setenta e quatro reais). ATA 149/2025. Partes: PMBC 
X REQUINTE BUFFET E EVENTOS LTDA. Valor R$ 283.834,10 
(duzentos e oitenta e três mil, oitocentos e trinta e quatro reais e dez 
centavos). As Atas de Registros encontram-se disponível na íntegra no 
Portal do Município - www.baraodecocais.mg.gov.br - Licitações - Pre-
gão Eletrônico n°: 037/2025 – Ata.
- PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 119/2024.

[...]

descritivos, projetos, cronograma físico - financeiro, planilha de cus-
tos e anexos, visando atender a demanda da Secretaria de Educação 
do Município de Caputira. Empresa vencedora: Construtora Souza Oli-
veira, CNPJ: 30.198.894/0001-37, pelo Valor Global de R$ 184.116,99 
(cento e oitenta e quatro mil, cento e dezesseis reais e noventa e nove 
centavo). Data da assinatura: 25 de setembro de 2025 – vigência 25 de 
setembro de 2026. Caputira, 14 de outubro de 2025. Edgar Geraldo de 
Araújo – Prefeito.

4 cm -14 2136469 - 1

Caranaíba

Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2025

[...]

para o Registro objetivando a futura e eventual contratação de empresa 
para aquisição e instalação de mobiliário para equipar Escolas Munici-
pais de Ensino Fundamental (EMEFS), Escolas Municipais de Educa-
ção Infantil (EMEIS), Praças e Parques. Fornecedor: Laux & Laux Ltda 
- CNPJ:94.099.041/0001-20. Valor: R$ 212.915,00 (duzentos e doze 
mil e novecentos e quinze reais). Em 04 de setembro de 2025. Rogério 
Vicente Mendes - Prefeito. 

3 cm -14 2136341 - 1

Diamantina

Prefeitura Municipal
AVISO DE ANULAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – P.L N.º 093/2025 
Modalidade: Concorrência Eletrônica n.o 003/2025.Objeto: